
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 111 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.: KUJCK  150711/2016 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 138541/2016/pela  

 datum:  21.11.2016 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„Akumula ční nádrže na vodu v areálu Fontea a.s. Veselí nad L užnicí“ - sd ělení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) 
jako příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a 
o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon) obdržel oznámení podlimitního záměru „Akumulační nádrže na vodu v areálu Fontea a.s. 
Veselí nad Lužnicí“. Oznamovatelem je FONTEA a.s., F. Líbala 596, 381 81 Veselí nad Lužnicí, IČO: 26029073.                 

Předmětem projektu bude přístavba technicko-administrativního objektu na ploše 1074 m2, přístavba objektu 
expedice o ploše 132 m2, zpevněné plochy a na jihovýchodním okraji výrobního areálu společnosti výstavba nádrží 
pro akumulaci vody s kapacitou 6x100m3. Nádrže (6 kusů) jsou navrženy ocelové, válcové o průměru 3,5 m a 
výšce 13,5 m. Přívodní a odtokové vedení je z objektu vodního hospodářství. Účelem je vybudování sociálního a 
technického zázemí pro zvýšení výrobní kapacity po změně skladu na výrobní halu. Záměr výstavby nových 
skladových objektů a přestavby stávajícího skladu na výrobní halu byl předmětem zjišťovacího řízení s vydáním 
rozhodnutí č.j. KUJCK 65013/2015 OZZL dne 28. 08. 2015 s tím, že při zachování limitu odběru podzemní vody 
záměr „Dostavba areálu Fontea a.s., Veselí nad Lužnicí“ nemá významný vliv na životní prostředí a nebude 
posuzován podle zákona. Umístění nádrží je v části areálu pohledově odcloněném stávající zelení. Plášť nádrží 
bude opatřen zelenou barvou. Nádrže pro akumulaci vody odstraní výkyvy při čerpání vody ze stávajících vodních 
zdrojů. 

Na základě předložených materiálů krajský úřad sděluje, že výše uvedený podlimitní záměr nepodléhá 
posuzování vliv ů na životní prost ředí a veřejné zdraví podle zákona, pokud příslušný orgán ochrany přírody 
podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů ve svém stanovisku dle 
§ 45 i odst. 1 uvedeného zákona vyloučí, že záměr může mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry 
významný negativní vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit nebo 
ptačích oblastí. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů.  

Odůvodn ění: 
Záměr je dle § 4 bod 1 písm. d zákona podlimitní k bodu 1.7 (Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování 
nebo k akumulaci vody a v ní rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo 
akumulované vody přesahuje 100 000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad základovou spárou) 
kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Lze vyloučit naplnění dikce ostatních bodů uvedených v kategorii I a II přílohy č. 
1 k zákonu. Vzhledem ke svému charakteru nemá uvedený záměr významný vliv na životní prostředí a veřejné 
zdraví a proto záměr nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí a veřejné zdraví podle zákona a není nutno 
jej podrobovat zjišťovacímu řízení. Bylo předloženo závazné stanovisko Agentury ochrany přírody odd. Správy 
CHKO Třeboňsko dle § 12 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. s vyjádřením souhlasu s vydáním územního rozhodnutí 
dle § 44 odst 1 a posouzením vlivu záměru dle § 45 g na Ptačí oblast Třeboňsko. Posouzení vlivu záměru dle 
§ 45 i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. nebylo předloženo. 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 

 

 

Obdrží:  
DS FONTEA a.s., F. Líbala 596, 381 81 Veselí nad Lužnicí 

+LVDCY11MO492+!
 KUCBX00LN381 


